
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA BONIFICACION A BENEFICIARIOS 
D.F.L. 15 AÑO 2017 

RESOLUCION EXENTA N°  2246 

  

ARICA, 	2 5 OCT Ni17 

VISTO: 

1. Oficio N° 000761 de fecha 20 de octubre de 2017, emitido por la Directora 
Regional de Arica y Parinacota CORFO. 

2. Informe Seguimiento y/o Certificación de Inversiones, Bonificación a la 
Inversión en Zonas Extrema D.F.L.15/81 

3. La Resolución Exenta N° 1629 de fecha 16 de agosto de 2017, del Gobierno 
Regional de Arica y Parinacota, que aprueba los proyectos de inversión y 
reinversión presentados para el proceso presupuestario del año 2017. 

4. Lo establecido en los artículos 38, 39, 40 del Decreto Ley N° 3.529 de 1980, 
de las Normas del D.F.L. 15 de 1981, del Ministerio de Hacienda; el Decreto 
con Fuerza de Ley N° 1 (19.175), de 2005, que fijó el texto refundido, 
coordinado, sistematizado y actualizado de la ley N° 19.175, Orgánica 
Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y de acuerdo con lo 
señalado en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la 
República. 

CONSIDERANDO: 

El proceso presupuestario del presente año 2017, los proyectos 
presentados por los siguientes inversionistas de la Región de Arica y 
Parinacota hasta por el monto que ha definido el marco presupuestario del 
Ministerio de Hacienda. 

RESUELVO: 

1. APRUÉBENSE los pagos de las bonificaciones otorgadas mediante Resolución 
Exenta N°1629 de fecha 16 de agosto de 2017, del Gobierno Regional de Arica 
y Parinacota a los siguientes beneficiarios: 

N° 
Nombre 

Beneficiario Rut 
Domicilio de 
la Inversión Nombre del proyecto 

Bonificación a 
Pagar 

01 
José 	Rufino 
Yucra Lopez 

10.080.982-6 

Valle de 
Lluta km. 	27 
Parcela 1 
Lote 1 

Maquinaria Agrícola $2.752.871.- 

02 
Carmen 	Arauco 
Centro SPA 

76.731.212-1 
Las Canteras 
# 1350 Local 
A - Dpto. 	2 

Inversiones 	 en 
maquinarias 	y/o 	equipo 
Arauco Centro 

$22.082.205.- 

03 

Empresa 
Comercial 
Fernando 	Beizan 
Yapor E.I.R.L. 

76.157.601-1 
Km 19 Valle 
de Lluta 

Ampliación 	de 	la 
capacidad 	productiva 	y 
adquisición 	 de 
maquinaria para agrícola 
Don Salomón E.I.R.L. 

$5.439.463.- 

2. Prohíbase al beneficiario, extraer de la Decimoquinta Región, y/o enajenar 
o vender, los bienes bonificados durante el plazo de 5 años, contados desde 
la fecha del pago efectivo. 	En el evento de que el beneficiario decida 

Página 1 de 2 



ESE Y ARCHIVE 

A ROSALES 

TA 	 DE ARICA Y PARINACOTA 

ANOTESE, 

AY 

extraerlos y/o enajenarlos antes del vencimiento del plazo, deberán proceder 
a la devolución de la bonificación en la forma establecida en el D.F.L. 15 
del Ministerio de Hacienda de 1981. 

3. La Tesorería Regional de Arica y Parinacota pagara las referidas 
bonificaciones. 

)mg 
ribución física 

1. esorería Regional de Arica y Parinacota 
2. ORFO Arica y Parinacota 
3. •ficina de partes. 

Distribución digital 
1. Depto. Jurídica 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

